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CURVA ABC DE SERVICOS mors 05 6177073
Projeto: Responsavel: Cliente: Bancos:

CONSTRUGAO DE

COBERTURA DA QUADRA

COLINA DE SANTA
BARBARA

DAC

engenharia

F

Prefeitura Municipal
de Pouso Alegre

SINAPI: 11/2022 Minas Gerais
SETOP: 10/2022 Minas Gerais
SICRO : 07/2022 Minas Gerais
SUDECAP: 10/2022 Minas Gerais

BDI 1: 26,52%
BDI 2: 20,25%
CURVA ABC DE SERVICOS DE PROJETO EXECUTIVO - CONSTRU(;AO DE COBERTURA DA QUADRA COLINA DE SANTA BARBARA
. . . . Valor Peso
Cadigo Banco Descricao Unidade uantidade S Total Peso (%
9 ¢ Q Unitéario (*0) Acumulado (%)
ED-49664 SETOP FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METALICA EM PERFIL LAMINADO, INCLUSIVE FABRICAGAO, TRANSPORTE, Kg 34935,00 R$ 31,69 R$ 1.107.090,15 65,37% 65,37%
MONTAGEM E APLICAGAO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFICIE METALICA, UMA (1)
DEMAO
ED-48428 SETOP COBERTURA EM TELHA METALICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO m2 1455,03 R$ 125,92 R$ 183.217,37 10,82% 76,18%
NATURAL. INCLUSIVE ACESSORIOS PARA FIXACAO. FORNECIMENTO E INSTALACAO
ED-50497 SETOP PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METALICA, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMAO FUNDO m2 3690,71 R$ 41,80 R$ 154.271,67 9,11% 85,29%
ANTICORROSIVO
100651 SINAPI ESTACA HELICE CONTINUA, DIAMETRO DE 30 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA E ARMADURA MINIMA M 280,00 R$ 190,93 R$ 53.460,40 3,16% 88,45%
(EXCLUSIVE MOBILIZACAO. DESMOBILIZACAO E BOMBEAMENTO). AF 12/2019
ED-49799 SETOP FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANGAMENTO, m3 27,25 R$ 910,93 R$ 24.822,84 1,47% 89,91%
ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDACAO) -
ED-8571 SETOP FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAGAOQ) m2 254,11 R$ 92,75 R$ 23.568,70 1,39% 91,30%
ED-48298 SETOP CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AGO CA-50/60 Kg 1347,30 R$ 16,97 R$ 22.863,68 1,35% 92,65%
94229 SINAPI CALHA EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE M 84,00 R$ 245,91 R$ 20.656,44 1,22% 93,87%
VERTICAL. AF 07/2019
94995 SINAPI EXECUGAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, M2 137,13 R$ 135,66 R$ 18.603,05 1,10% 94,97%
ACABAMENTO CONVENCIONAL. ESPESSURA 8 CM. ARMADO. AF 08/2022 ) ]
ED-49713 SETOP MOBILIZACAO E DESMOBILIZAGAO DE EQUIPAMENTO PARA ESTACA TIPO HELICE CONTINUA DMT ATE 50 KM un 1,00 R$ 12.202,51 R$ 12.202,51 0,72% 95,69%
89512 SINAPI TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. M 177,07 R$ 66,73 R$ 11.815,88 0,70% 96,39%
AF 06/2022
89580 SINAPI TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE M 107,60 R$ 104,18 R$ 11.209,76 0,66% 97,05%
AGUAS PLUVIAIS. AF 06/2022 )
ED-17989 SETOP LOCAGAO DE OBRA COM GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M, m 132,00 R$ 74,45 R$ 9.827,40 0,58% 97,63%
REAPROVEITAMENTO (2X), INCLUSIVE ACOMPANHAMENTO DE EQUIPE TOPOGRAFICA PARA MARCAGAO DE
PONTO TOPOGRAFICO
ED-50266 SETOP LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA m2 968,00 R$ 8,19 R$ 7.927,92 0,47% 98,10%
ED-28428 SETOP FORNECIMENTO E COLOCAGAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSAO un 1,00 R$ 4.522,53 R$ 4.522,53 0,27% 98,37%
(4X3)M, PLOTADA COM ADESIVO VINILICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METALICA DE
METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA
PVA I')lJ:AS (2) DFMAOS . .
ED-50155 SETOP LOCAGAO DE BANHEIRO QUIMICO, DIMENSAO (110X120X230)CM, LINHA PADRAO, CONTENDO UMA (1) més 3,00 R$ 1.012,16 R$ 3.036,48 0,18% 98,55%
PIAHIGIENIZADOR DE MAOS. INCLUSIVE MANUTENCAO E MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO
ED-48402 SETOP COLOCAGAO DE CUMEEIRA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL E = 0,50 MM, SIMPLES m 42,84 R$ 69,10 R$ 2.960,24 0,17% 98,72%
96527 SINAPI ESCAVAGAO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAGAO PARA COLOCAGAO DE M3 21,24 R$ 131,23 R$2.787,32 0,16% 98,89%
FORMAS). AF 06/2017
93358 SINAPI ESCAVAGAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 M3 32,85 R$ 84,57 R$2.778,29 0,16% 99,05%
ED-16350 SETOP LOCAGAO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TERMICO, TIPO 3, PARA DEPOSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, més 3,00 R$ 855,76 R$ 2.567,28 0,15% 99,20%
COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA
UTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAGOES ELETRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAGAO/DESMOBILIZAGAO E
LIGACOES PROVISORIAS EXTERNAS
ED-49738 SETOP CORTE E PREPARO DE CABEGA DE ESTACAS u 28,00 R$ 64,94 R$ 1.818,32 0,11% 99,31%
96995 SINAPI REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017 M3 32,85 R$ 51,27 R$ 1.684,32 0,10% 99,41%
96523 SINAPI ESCAVAGAO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAGAO PARA COLOCAGAO M3 14,28 R$ 100,11 R$ 1.429,57 0,08% 99,49%

DE FORMAS). AF 06/2017
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89699 SINAPI JUNGAO SIMPLES, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 150 X 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO UN 4,00 R$ 282,16 R$ 1.128,64 0,07% 99,56%
EM CONDUTORES VERTICAIS DE AGUAS PLUVIAIS. AF 06/2022
ED-49883 SETOP CAIXA DE ESGOTO DE INSPEGAO/PASSAGEM EM ALVENARIA (60X60X60CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA un 2,00 R$ 526,47 R$ 1.052,94 0,06% 99,62%
COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE CONCRETO, INCLUSIVE ESCAVAGAO, REATERRO E
TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA)
103673 SINAPI LANGAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. M3 21,77 R$ 42,00 R$ 914,39 0,05% 99,68%
AF 02/2022
ED-50137 SETOP MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM un 1,00 R$ 868,28 R$ 868,28 0,05% 99,73%
CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCACAO DO CONTAINER
96619 SINAPI LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. M2 19,04 R$ 38,28 R$ 728,85 0,04% 99,77%
AF 08/2017
97913 SINAPI TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M2, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE:  M3XKM 191,99 RS 3,65 R$ 700,77 0,04% 99,81%
M3XKM). AF 07/2020
93382 SINAPI REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAGAO MECANIZADA. AF_04/2016 M3 18,93 R$ 35,55 R$ 672,81 0,04% 99,85%
89529 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM UN 12,00 R$ 49,72 R$ 596,64 0,04% 99,89%
RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF 06/2022
89567 SINAPI JUNQAO SIMPLES, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO UN 4,00 R$ 113,23 R$ 452,92 0,03% 99,91%
EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF 06/2022
ED-16358 SETOP LIGAQ@ES PROVISORIAS PARA CONTAINER TIPO 3 (CORRESPONDENTE AO cODIGO ED-16350) un 1,00 R$ 414,88 R$ 414,88 0,02% 99,94%
ED-49813 SETOP LASTRO DE BRITA 2 OU 3 APILOADO MANUALMENTE m3 1,77 R$ 207,36 R$ 367,02 0,02% 99,96%
89681 SINAPI REDUQAO EXCENTRICA, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 150 X 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 2,00 R$ 124,66 R$ 249,32 0,01% 99,97%
INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE AGUAS PLUVIAIS. AF 06/2022
89531 SINAPI JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM UN 4,00 R$ 51,35 R$ 205,40 0,01% 99,99%
RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF 06/2022 .
100977 SINAPI CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M? - M3 21,57 R$ 8,84 R$ 190,69 0,01% 100,00%
CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAGAMBA DE 1,20 M¢ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3).
AF 07/2020
100574 SINAPI ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019 M3 2157 R$ 1,72 R$ 37,10 0,00% 100,00%
TOTAL INCLUINDO ADMINISTRA(;AO R$ 1.338.809,49
R$ 354.893,28
TOTAL GERAL R$ 1.693.702,77
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